
UCHWAŁA NR XXXIII/280/21
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

                                                         z dnia 30 września 2021 r.

w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi   w art.  3  ust.  3  ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok 2022. 

Na podstawie art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§  1.  Uchwala  się  roczny  program  współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami
pozarządowymi oraz  podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie   na  rok  2022,  stanowiący  załącznik
do niniejszej uchwały, zwany dalej „Programem”.
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

           
                                        

                                                               
       

                                                                                           PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                              RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                 Jerzy Orłowski

        

                       



Uzasadnienie

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi stanowi kluczowy element
rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego.  Roczny Program współpracy  Gminy
Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami  pozarządowymi  na  rok  2022  jest  dokumentem
systematyzującym i precyzującym tę współpracę.
Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie  (Dz.  U. z 2020 r.  poz.  1057 z późn.  zm.)  organ stanowiący jednostki  samorządu
terytorialnego  zobowiązany  jest  do  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, o której
mowa powyżej do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 
Mając na uwadze prawidłową realizację powyższego zadania oraz biorąc pod uwagę konieczność
określenia zasad oraz obszarów współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi opracowany
został „Roczny program współpracy Gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok 2022”.
Projekt Programu został poddany konsultacjom zgodnie z Zarządzeniem Nr  86/2021 Burmistrza
Miasta  Kowalewo Pomorskie z dnia 9 sierpnia  2021 r.  w sprawie przeprowadzenia  konsultacji
społecznych w zakresie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy
gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o  działalności pożytku publicznego i wolontariacie
na rok 2022”. W terminie wyznaczonym do konsultacji  nie wpłynęła żadna propozycja zmian do
projektu Programu. 
Program zawiera między innymi informacje o planowanych kierunkach współdziałania pomiędzy
gminą  a  działającymi  na  terenie  naszej  gminy organizacjami,  sposobie  realizacji  zadań,
finansowaniu zadań ujętych w Programie.

W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest w pełni uzasadnione.



  

Kowalewo Pomorskie, 2021 rok   
Załącznik                                                                                                                                       

                  do Uchwały  Nr  …../…./21
                                                                                                                                      Rady Miejskiej w Kowalewie

Pomorskim

Kowalewo Pomorskie, 2021 rok

GMINA
KOWALEWO  POMORSKIE

ROCZNY PROGRAM 
WSPÓŁPRACY GMINY 

KOWALEWO POMORSKIE

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na rok 2022

                   Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/280/21
          Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                    z dnia 30 września 2021 r.    



                                                              
                                                                                                                    

ROCZNY PROGRAM  WSPÓŁPRACY GMINY
KOWALEWO POMORSKIE

z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok
2022. 

WSTĘP

       Program współpracy Gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  jest  elementem
składowym,   realizowanej    przez    samorząd   polityki   społecznej.   Dążenie    władz
samorządowych do osiągania pozytywnych i trwałych rezultatów w sferze polityki społecznej
nie  jest  możliwe bez  udziału  i  akceptacji  obywateli.  Rzeczywisty  udział  obywateli  w tej
dziedzinie, szczególnie poprzez działania lokalnych wspólnot obywatelskich, przyczynia się
do  pełniejszego  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców  oraz  wzrostu  poczucia
współodpowiedzialności za przyszłość Gminy.
Na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie działają stowarzyszenia zarejestrowane w ewidencji
Starosty  Golubsko  –  Dobrzyńskiego,  KRS  oraz  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wykaz organizacji zarejestrowanych w ewidencji
Starosty  można  znaleźć  na  stronie  internetowej  Starostwa  Powiatowego  w  Golubiu  –
Dobrzyniu
w zakładce „Organizacje pozarządowe”  (www.serwis.bip.golub-dobrzyn.com.pl) 

Ilekroć w programie jest mowa o:
• ustawie  -  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z
późn. zm.),

• organizacji  pozarządowej  -  należy  przez  to  rozumieć  podmioty  wymienione
w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

• gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kowalewo Pomorskie,
• działalności  pożytku  publicznego  -  należy  przez  to  rozumieć  działalność

społecznie użyteczną prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań
publicznych określonych w art. 4 ustawy,

• zadaniu  publicznym  -  należy  przez  to  rozumieć  zadania,  o  których  mowa
w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile obejmują zadania Gminy Kowalewo Pomorskie,

• „Programie”-  należy  przez  to  rozumieć  „Roczny  program  współpracy  Gminy
Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz   podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok 2022”.

1

http://www.serwis.bip.golub-dobrzyn.com.pl/


ROZDZIAŁ I
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE „PROGRAMU”

1. Głównym celem współpracy Gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy jest włączenie tych jednostek na
zasadzie partnerstwa do działalności społecznie użytecznej, na rzecz pożytku publicznego, w
realizacji  zadań  własnych  Gminy,  w  tym  zadań  publicznych  ujętych  w  wieloletnich
programach strategii długookresowych.

2. Cele szczegółowe:                    
• poprawa  jakości  życia  poprzez  pełniejsze  zaspokojenie  potrzeb  społecznych

mieszkańców Gminy,
• wzmocnienie pozycji organizacji działających na terenie Gminy,
• budowa społeczeństwa obywatelskiego i aktywizacja społeczności lokalnej,
• umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi,
• integracja podmiotów realizujących zadania publiczne.

ROZDZIAŁ II
ZASADY WSPÓŁPRACY

Zasady  współpracy  samorządu   z  organizacjami  pozarządowymi  pozostają  niezmienne.
Wzorem lat ubiegłych współpraca realizowana będzie na zasadach:

• pomocniczości  -  polegającej  na  wspieraniu  działalności  organizacji
pozarządowych oraz umożliwianiu im realizacji zadań publicznych,

• suwerenności  stron  -  oznaczającej,  że  Gmina  i  organizacje  pozarządowe
podejmujące  współpracę  zachowują  wzajemną  autonomię  i  niezależność
względem siebie,

• partnerstwa - oznaczającej,  że strony ustalają  zakres współpracy, uczestniczą w
identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych i zadań, wypracowywaniu
najlepszych  sposobów  ich  realizacji,  traktując  się  wzajemnie  jako  podmioty
równoprawne w tych procesach,

• efektywności  -  polegającej  na  wspólnym  dążeniu  Gminy  i  organizacji
pozarządowych  oraz  innych  podmiotów  do  osiągnięcia  możliwie  najlepszych
efektów  w realizacji zadań publicznych,

• uczciwej konkurencji i jawności  - zakładającej kształtowanie przejrzystych zasad
współpracy, opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania
publicznego oraz na zapewnieniu równego dostępu do informacji.

ROZDZIAŁ III
ZAKRES PRZEDMIOTOWY

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest:
• realizacja zadań Gminy określonych w ustawach i strategii rozwiązywania 

problemów społecznych,
• określanie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspakajania,
• podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy.

2



2. Podstawowym  kryterium  decydującym  o  podjęciu  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi jest prowadzenie przez nie działalności pożytku publicznego na terenie
Gminy lub na rzecz jej mieszkańców. 

ROZDZIAŁ IV
FORMY WSPÓŁPRACY

Współpraca Gminy w sferze zadań publicznych z organizacjami pozarządowymi ma charakter
finansowy i pozafinansowy.

1. DO WSPÓŁPRACY O CHARAKTERZE FINANSOWYM NALEŻY:
Zlecanie realizacji zadań publicznych poprzez:

• powierzanie  wykonania  zadań  publicznych  i  udzielanie  dotacji  ze  środków
budżetowych na sfinansowanie ich realizacji,

• wspieranie wykonania zadań publicznych i udzielanie dotacji na dofinansowanie
ich realizacji,

Z realizacji zadań określonych w pkt 1 zasady kontroli wykonania powierzonego zadania oraz
składania sprawozdań określają umowy zawarte  z organizacjami pozarządowymi.

2. FORMY WSPÓŁPRACY POZAFINANSOWEJ:
a) o charakterze informacyjnym:
-  wzajemne  informowanie  się  o  planowanych  kierunkach  działalności   i  zakresie
współdziałania  w celu zharmonizowania tych kierunków, a w szczególności o: 

•  projekcie budżetu Gminy na dany rok i zadaniach przewidzianych do realizacji na
jego podstawie,

• konsultowanie projektów aktów normatywnych Rady w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej organizacji,

•  zapraszanie  na  sesje  Rady  Miejskiej  i  posiedzenia  Komisji  organizacji
zainteresowanych problematyką ich działalności statutowej,

•  tworzenie w miarę potrzeb zespołów problemowych o charakterze doradczym lub
inicjatywnym,  składających  się  z  radnych  i  przedstawicieli  jednostek
organizacyjnych Gminy Kowalewo Pomorskie oraz organizacji pozarządowych dla
rozpatrzenia  określonych  problemów,  ustalanie  strategii  i  sposobów wspólnego
działania, bądź podjęcie określonej problematyki dla dobra pożytku publicznego,

•  prowadzenie na stronie internetowej Urzędu zakładki „Organizacje pozarządowe”,
gdzie  można  uzyskać  m.in.  informacje  o  możliwościach  uzyskania  wsparcia  z
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, umieścić informacje przekazane przez
organizacje.

b) o charakterze promocyjnym:
•  promowanie  i  wspieranie  działalności  organizacji  pozarządowych  poprzez

zapraszanie  do  udziału  w  posiedzeniach  organów  gminy,  informowanie
społeczeństwa o udziale tych organizacji w pracach na rzecz Gminy w lokalnych
gazetach, publikacjach, tablicach informacyjnych,

•  wspieranie inicjatyw organizacji na rzecz  społeczności Gminy.

3



c) o charakterze organizacyjnym:
• umożliwienie  organizacjom  pozarządowym  nabywania  na  preferencyjnych

warunkach  prawa  użytkowania  (dzierżawa,  najem)  nieruchomości  (lokali)
będących własnością Gminy dla celów prowadzenia działalności statutowej tych
organizacji,  w miarę możliwości lokalowych Gminy i potrzeb organizacji,

• udostępnianie sal oraz sprzętu,
• pomoc w uzyskiwaniu sprzętu i wsparcia technicznego.

W  realizacji programu  uczestniczą kierownicy referatów, samodzielne stanowiska Urzędu
Miejskiego   w   Kowalewie   Pomorskim  oraz   jednostki   organizacyjne Gminy w zakresie
bieżącej  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  w  ramach  swoich  kompetencji
określonych regulaminowo lub statutowo.

Ponadto samorząd będzie działał na rzecz ekonomii społecznej i będzie realizował współpracę
w  tym  kierunku,  wspierając  podmioty  ekonomii  społecznej  poprzez  powierzanie  zadań
publicznych w obszarach pomocy społecznej, wspierania rodzin, niepełnosprawności, rynku
pracy, ułatwienia w zakresie dostępu PES do lokali.

Ponadto nadal  prowadzona będzie współpraca ze Stowarzyszeniem Kujawsko – Pomorski
Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK” z Torunia.

ROZDZIAŁ V
PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE

Zadania  publiczne  Gminy,  realizowane  przy  udziale  organizacji  pozarządowych  będą
obejmować następujące sfery:       
                      
DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA

Gmina planuje dalej wspierać inicjatywy obywatelskie z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie
oraz poza Gminą, poprzez obejmowanie przez Burmistrza Miasta patronatów nad konkursami
i wydarzeniami,  a także przez udział  władz samorządowych w imprezach organizowanych
przez jednostki podległe.

PODTRZYMYWANIE  I  UPOWSZECHNIANIE  TRADYCJI  NARODOWEJ,
PIELĘGNOWANIA POLSKOŚCI ORAZ ROZWÓJ ŚWIADOMOŚCI NARODOWEJ,
OBYWATELSKIEJ I KULTUROWEJ 

W 2022  roku  planowana  jest  kontynuacja  organizacji  obchodów  związanych  z  świętami
narodowymi i  lokalnymi wydarzeniami historycznymi,  mającymi znaczenie dla Kowalewa
Pomorskiego,  podkreślanie  wartości  i  znaczenia  dziejów  Rzeczpospolitej  Polskiej  oraz
Kowalewa Pomorskiego poprzez uroczyste przygotowanie świąt, zaproszenie do udziału w
nich  lokalnej  społeczności,  a  tym  samym  budowanie  tożsamości  obywatelskiej  wśród
mieszkańców,  a  także  szerzenie  świadomości  patriotycznej  poprzez  kontynuację  akcji
rozdawania  mieszkańcom  flag  narodowych  i flag  Kowalewa  Pomorskiego  i  zachęcanie
mieszkańców do wywieszania flag na domach z okazji świąt narodowych. 

4



DZIAŁALNOŚĆ  WSPOMAGAJĄCA  ROZWÓJ  WSPÓLNOT  I  SPOŁECZNOŚCI
LOKALNEJ 

Kontynuowane  będzie  zawieranie  umów promocyjnych  ze  związkami  i  stowarzyszeniami
oraz  promowanie dzieci uzdolnionych w trakcie konkursów/zawodów na szczeblu krajowym,
na postawie złożonych wniosków do Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie. 
Ponadto  planowana jest  współpraca  z  Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim przy  wydawaniu
informatora,  w  którym  publikowane  są  również  informacje  dotyczące  Gminy  Kowalewo
Pomorskie.

KULTURA,  SZTUKA,  OCHRONA  DÓBR  KULTURY  I  DZIEDZICTWA
NARODOWEGO 

W  dalszym  ciągu  na  terenie  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  pielęgnowane  będą  miejsca
pamięci  (pomniki,  groby  itp.)  oraz  miejsca  kultu  religijnego.  Planowana  jest  wymiana
tabliczek informacyjnych na zabytkach znajdujących się w Kowalewie Pomorskim. Ponadto
planowana  jest  kontynuacja  informowania  i zapraszania  mieszkańców  za  pośrednictwem
strony internetowej o organizacji wszelkich obchodów i uroczystościach. Prowadzony będzie
i aktualizowany kalendarz imprez kulturalno-sportowych na rok 2022. 

TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO

W  dalszym  ciągu  oferta   turystyczna  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  będzie  wzbogacana
z  ukierunkowaniem  na  wizyty  turystów.  Planowane  jest  także  stworzenie  albumu
promującego walory przyrodniczo-krajobrazowe oraz historyczne gminy. 
Ponadto planowane jest wzbogacenie atrakcji w gminie, aby pozyskać szerszą grupę turystów.

PROMOCJA RZECZPOSPOLITEJ ZA GRANICĄ

Gmina planuje przystąpić do poszukiwania miasta partnerskiego, tożsamego z Kowalewem
Pomorskim oraz w miarę możliwości zawrzeć umowę o współpracy.

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA

W 2022  roku  kontynuowane  będą  akcje  w  ramach  populacyjnego  programu  wczesnego
wykrywania   raka  piersi.  W  ramach  tego  programu  będą  przeprowadzone  przesiewowe
badania mammograficzne. 

Wzorem lat ubiegłych Gmina planuje przystąpić do programów profilaktyki zdrowotnej.

Ponadto  prowadzone  będą  akcje  poboru  krwi,  organizowane  przez  Regionalne  Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. 

Gmina także będzie podejmowała działania promocyjne, propagujące zdrowy styl życia oraz
działania z zakresu ochrony zdrowia.

5



ZADANIA  W  ZAKRESIE  WSPIERANIA  I  UPOWSZECHNIANIA  KULTURY
FIZYCZNEJ

W  zakresie  w/wym.  zadania  współpraca Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego
będzie polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych.
Na realizację  w/wym. zadań zostanie  ogłoszony otwarty  konkurs  ofert  w trybie zgodnym
z  przepisami  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie. 

Ponadto dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność
pożytku  publicznego  planowane  jest  udostępnianie  obiektów  infrastruktury  sportowej  na
potrzeby organizacji przedsięwzięć w zakresie  usportowienia dzieci i młodzieży oraz osób
pełnoletnich,  na  organizowanie  imprez  sportowych,  rekreacyjnych  i  turystycznych  dla
mieszkańców  miasta  i  gminy,  na  organizowanie  dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej
pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w zakresie różnych dyscyplin sportu oraz na
nowatorskie  i  innowacyjne  projekty  mające  na  celu  upowszechnianie  rozwoju  sportu,
turystyki i rekreacji wśród mieszkańców miasta i gminy Kowalewo Pomorskie. 
Udostępnianie  odbywać  się  będzie  na  podstawie  złożonego  wniosku  zawierającego
informacje szczegółowe o zakresie i celu korzystania z obiektu.         

NAUKA, SZKOLNICTWO WYŻSZE, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE

Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Kowalewo
Pomorskie planowane jest  organizowanie  w szkołach i  placówkach oświatowych spotkań,
seminariów dotyczących m.in. historii miasta i gminy. W ramach współpracy z organizacjami
pozarządowymi  będzie  organizowana  edukacja  pozaszkolna,  wspierająca  i  umożliwiająca
odkrywanie  oraz  rozwój  talentów  i  zainteresowań  wśród  dzieci  i  młodzieży.  Ponadto,
funkcjonujące  na  terenie  Gminy  organizacje  pozarządowe  będą  współdziałały  na  rzecz
wyrównywania szans w dostępie do edukacji.

Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, w szczególności z uczniowskimi klubami
sportowymi planowane jest organizowanie:

• przedsięwzięć w zakresie usportowienia dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć
szkoleniowych w zakresie różnych dyscyplin sportowych,

• imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży,
• pozaszkolnych zajęć sportowo-rekreacyjnych w zakresie różnych dyscyplin 

sportowych.

EKOLOGIA  I  OCHRONA  ZWIERZĄT  ORAZ  OCHRONA  DZIEDZICTWA
PRZYRODNICZEGO

Z zakresu w/wym. zadania planowana jest:
• organizacja konkursów o przyrodzie oraz działalności  w zakresie  estetyki  Gminy;  

W 2022 r. planowane jest ogłoszenie konkursu ekologicznego dla dzieci oraz konkursu
związanego z estetyzacją miasta i wsi.

• realizacja przedsięwzięć mających na celu ochronę przyrody oraz ochronę zwierząt;
Na początku 2022 r. zostanie przyjęty Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie w 
2022 roku. Zadanie wynika z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt.

6



Ponadto planuje się:
• wspieranie organizacji konkursów ekologicznych,
• upowszechnianie wiedzy i  zachowań proekologicznych mających na celu szerzenie

świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy,
• wspieranie zadań mających na celu szerzenie wiedzy w zakresie praw zwierząt i ich

ochrony. 

KULTURA,  SZTUKA,  OCHRONA  DÓBR  KULTURY  I  DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

Miejsko -  Gminny Ośrodek Kultury im.  Władysława Stanisława Reymonta  w Kowalewie
Pomorskim przy współudziale organizacji pozarządowych organizuje od lat szereg imprez,
spotkań i uroczystości. Wszystkie te zadania kierowane są do szerokiego grona odbiorców
zarówno dzieci, młodzieży, osób starszych oraz osób niepełnosprawnych.
W 2022 planuje  się  również  szereg  zadań organizowanych przy  współudziale  organizacji
pozarządowych  takich  jak:  organizacje  plenerów  malarskich  i  warsztatów  oraz  wystaw
artystycznych wspólnie ze Stowarzyszeniem Artystów Amatorów ARS. 
Ponadto  zostaną  zorganizowane  uroczystości  związane  z  obchodami  50-lecia  istnienia
Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  do  których  zaproszone  zostaną:  Koła  Gospodyń
Wiejskich, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Warsztaty Terapii Zajęciowej,
Koło Kobiet Kreatywnych, Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw
Pozarządowych TŁOK, Towarzystwo Miłośników Kowalewa Pomorskiego, Stowarzyszenie
Miłośników Kultury              w Kowalewie Pomorskim, LGD „Dolina Drwęcy” w Golubiu-
Dobrzyniu oraz inne stowarzyszenia.
M-GOK  wspólnie  PZERiI  oraz  WTZ  zorganizuje  także  coroczne  spotkanie  z  okazji
Światowego  Dnia  Inwalidy  i  Osób  Niepełnosprawnych,  a  także  Dzień  Seniora,  koncerty,
spotkania autorskie, Narodowe Czytanie, konkursy: wielkanocny i bożonarodzeniowy.      

W ramach w/wym. zadania w dalszym ciągu planowana jest:
• ochrona  i  popularyzacja  materialnego  i  niematerialnego  dziedzictwa  kulturowego

(ochrona zabytków).

POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM I  OSOBOM W TRUDNEJ
SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS TYCH RODZIN I OSÓB

W ramach współpracy ze  Stowarzyszeniem na Rzecz Ochrony Zdrowia  Miejsko Gminny
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Kowalewie  Pomorskim  monitorować  będzie  działania
podejmowane  na  rzecz  prowadzonej  przez  Ośrodek  Świetlicy  Socjoterapeutycznej  oraz
Dziennego Domu Pobytu.
Ponadto w ramach kontynuacji programu dożywiania MGOPS korzystać będzie z możliwości
jakie kierowane są przez  Bank Żywności – pozyskiwanie żywności.
MGOPS  współpracować  będzie  w zakresie  informowania  o  możliwości  skorzystania
z nieodpłatnych porad prawnych oraz  pomocy dla osób uzależnionych od alkoholu oraz ich
rodzin – terapeuta ds. uzależnień.
Ponadto:

• powadzona  będzie profilaktyka z zakresu ochrony zdrowia psychicznego – porady
psychologiczne,

• MGOPS współpracować będzie w zakresie realizacji działań zawartych w projektach
współfinansowanych  ze  środków  Unii  Europejskiej  (realizacja  szkoleń,  kursów,
warsztatów),

7



• podejmowane będą działania dot. bezdomności (udzielanie tymczasowego schronienia
dla osób bezdomnych),

• podejmowane będą działania z zakresu aktywizacji zawodowej (staże, praktyki).

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Realizacja zadań związanych z:
• wyrównywaniem szans osób niepełnosprawnych w życiu społecznym (zatrudnienie,

Olimpiada dla Osób Niepełnosprawnych).
Prowadzona  będzie  współpraca  Dziennego  Domu  Pobytu  w  Kowalewie  Pomorskim  z
Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Ponadto wymogi architektoniczne budynków użyteczności publicznej będą dostosowywane
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Przewidywane  działania  Świetlicy  Socjoterapeutycznej  w  roku  2022  we  współpracy
z organizacjami pożytku publicznego:

Świetlica  Socjoterapeutyczna  od  2002  roku  współpracuje  ze  Stowarzyszeniem  na  Rzecz
Ochrony Zdrowia w Kowalewie Pomorskim, które pomaga jej  w zdobywaniu środków na
organizację  wypoczynku  letniego,  zajęć  profilaktycznych,  imprez  okolicznościowych,
wspólnie opracowując programy i przystępując do konkursów. 
W  roku  2022  placówka  w  ramach  współpracy  ze  Stowarzyszeniem  na  Rzecz  Ochrony
Zdrowia przewiduje realizację zadań w zakresie:

• organizacji wypoczynku zimowego i letniego,
• wsparcie organizacji imprez okolicznościowych,
• opracowanie  programu  na  realizację  zajęć  profilaktycznych  –  przeciwdziałanie

uzależnieniom i patologiom społecznym,
• opracowanie  programu  na  realizację  zajęć  rozwojowych  –  wspomagania  rozwoju

i uzdolnień dzieci i młodzieży,
• opracowanie  programu  na  realizację zajęć  sportowych  –  promowanie

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.
Głównym  celem  Świetlicy  Socjoterapeutycznej  jest  zapewnienie  dzieciom  z  rodzin
dysfunkcyjnych,  zagrożonych  marginalizacją  i  wykluczeniem  społecznym,  odpowiednich
warunków  do  nauki,  rozwoju  i  zabawy  oraz  łagodzenie  wszelkich  niedostatków
wychowawczych    w rodzinie. 
Ogromnym  wsparciem  dla  wychowanków  Świetlicy  Socjoterapeutycznej  jest  wsparcie
wolontariuszy,  którymi  są  nauczyciele  ze  szkół  z  terenu  miasta  i  gminy  oraz  byli
wychowankowie,  którzy  mimo  kontynuowania  nauki  w  szkołach  ponadpodstawowych
włączają  się  w  idee  wolontariatu.  Ponadto  placówka  bierze  coroczny  udział  w  akcjach
społecznych  typu  „Sprzątanie  Świata”,  Wielka  Orkiestra  Świątecznej  Pomocy,  promując
wolontariat.                  

PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM

Prowadzone będą następujące działania:
• wspieranie zadań z zakresu profilaktyki uzależnień, mające na celu przeciwdziałanie

narkomanii, alkoholizmowi i innym uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie,

8



• współorganizacja  imprez  promujących  zdrowy  styl  życia  wolny  od  środków
uzależniających oraz  aktywizujących  różne  środowiska  w  zakresie  rozwiązywania
problemów alkoholowych, narkomanii oraz przemocy w rodzinie,

• wspieranie  zadań   w  zakresie  zwiększenia  dostępności  do  alternatywnych  form
spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ GOSPODARCZY, W TYM ROZWÓJ
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

• podejmowanie działań o charakterze informacyjnym i szkoleniowym wspierających
przedsiębiorców lub osoby zakładające własny biznes, a także organizacja wydarzeń,
mających na celu pobudzanie oraz promocję przedsiębiorczości.

• Propagowanie  informacji  o  dostępności  terenów  potencjalnego  rozwoju
gospodarczego  w zakresie  terenów  będących  własnością  gminy  i  terenów
przeznaczonych  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego  miasta  i  gminy  Kowalewo  Pomorskie  i  miejscowych  planach
zagospodarowania przestrzennego pod rozwój gospodarczy.

ROZDZIAŁ VI
OKRES REALIZACJI „PROGRAMU”

                                                
Roczny Program  Współpracy Gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi
oraz   podmiotami  wymienionymi   w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  obowiązuje  od  01.01.2022 r.
do 31.12.2022 r.

ROZDZIAŁ VII
SPOSÓB REALIZACJI „PROGRAMU”

1. Cele zawarte w „Programie” realizowane są przez:
• równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się podmiotów „Programu”

współpracy  o  planowanych  kierunkach  działalności  i  współdziałaniu  w  celu
zharmonizowania tych   kierunków;,

• wspieranie  lub  powierzanie  zadań publicznych oraz  realizację  umów o wykonanie
inicjatywy   lokalnej – na zasadach określonych w ustawie,

• współpracę  na  zasadach:  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności,

• informowanie  o  możliwościach  pozyskiwania  środków  finansowych  ze  źródeł
zewnętrznych w    tym z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej,

• udział organizacji w działaniach programowych Gminy,
• promocję działalności organizacji.

Za przebieg „Programu” zgodnie z jego założeniami, ze strony samorządu, odpowiadają:
1. Rada Miejska i  jej komisje – w zakresie wytyczania polityki społecznej i  finansowej
Gminy, nawiązywania merytorycznej współpracy z organizacjami,
2.  Burmistrz Miasta – w zakresie realizacji  polityki  społecznej i  finansowej Gminy oraz
dysponowania środkami w ramach budżetu,

9



3. Komisje konkursowe – powołane w celu przeprowadzenia konkursu na dotacje z budżetu
Gminy na realizację zadań Gminy w 2022 roku,
4.  Referaty  merytoryczne  Urzędu  Miejskiego –  w  zakresie  bieżącej  współpracy  
z  organizacjami   pozarządowymi,  zgodnie  z  zapisami  obowiązującego  Regulaminu
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim,
5.  Biuro  Rady  Miejskiej  – w  zakresie  kontaktów  pomiędzy  organizacjami,
a   poszczególnymi komisjami stałymi Rady Miejskiej.

ROZDZIAŁ VIII
WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ

„PROGRAMU”

1. W zakresie wyżej wymienionych zadań przyjmuje się jako priorytetowe zadania  takie,
których celem jest dofinansowanie  działań,  w ramach których  organizacje pozarządowe
pozyskują  środki  na  ich  realizację   ze  źródeł  zewnętrznych  przystępując  do  opracowania
projektów (w tym  unijnych) na zapewnienie  wymaganego wkładu własnego.
2. Finansowanie zadań  o jakich mowa wyżej następować będzie w formach i przypadkach
przewidzianych przepisami prawa. 
3.  Wysokość    środków     budżetowych     przewidzianych     na    realizację    zadań
programowych, a w szczególności na zlecanie zadań gminy organizacjom określa uchwała
budżetowa na dany rok.
4. Przekazywanie środków nastąpi po zawarciu umowy na realizację zadania publicznego.
Organizacja pozarządowa otrzymująca środki finansowe zobowiązana jest do zamieszczenia
w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu bądź dofinansowaniu z budżetu
Gminy.

ROZDZIAŁ IX
SPOSÓB OCENY REALIZACJI „PROGRAMU”

1.  Burmistrz  dokonuje  kontroli  i  oceny  realizacji  zadań  zleconych  organizacjom
pozarządowym  podmiotom  prowadzącym  działalność  pożytku  publicznego  na  zasadach
określonych ustawą.
2. Sprawozdanie z realizacji „Programu” Burmistrz Miasta przedłoży Radzie oraz opublikuje
w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie nie później niż do 31 maja 2023 r.

ROZDZIAŁ X
SPOSÓB TWORZENIA „PROGRAMU” ORAZ PRZEBIEG KONSULTACJI

1.  Roczny  Program   Współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami
pozarządowymi oraz  podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku  publicznego   i  o   wolontariacie   na   rok  2022   opracowano
po   konsultacjach  społecznych  przeprowadzonych  zgodnie  z  Zarządzeniem  Nr  86/2021
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie z dnia  9 sierpnia 2021 r.

10



ROZDZIAŁ XI
TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI

KONKURSOWYCH DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH
KONKURSACH OFERT 

1.  Komisja  konkursowa i  jej  Przewodniczący  powoływana  jest  Zarządzeniem Burmistrza
Miasta Kowalewo Pomorskie, niezwłocznie po zamknięciu konkursu ofert. 
2. W skład komisji wchodzą: 

• przedstawiciele organu wykonawczego,
• reprezentanci organizacji pozarządowych.

3.  W  skład  komisji  mogą  również  zasiadać,  z  głosem  doradczym,  osoby  posiadające
specjalistyczną wiedzę  w  dziedzinie  obejmującej  zakres  zadań  publicznych,  których
konkurs dotyczy.
4. Komisja konkursowa działa w oparciu o właściwe ustawy oraz zasady: pomocniczości,

suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności,  uczciwej  konkurencji  i  jawności.
Wykonuje stosowne prace nad projektem i  ostateczną wersją  programu współpracy.  W
trybie konkursowym, a także w przypadku wpłynięcia  wniosków w trybie małych zleceń
dokonuje ich oceny i kwalifikacji. 
5. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert: 

• ocenia  możliwość  realizacji  zadania  przez  organizacje  pozarządowe,  podmioty
wymienione w art. 3 ust. 3 „ustawy” oraz jednostki organizacyjne podległe organom
administracji publicznej lub przez nie nadzorowane,

• ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do
zakresu rzeczowego zadania,

• uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania,
• ocenia  proponowaną  jakość  wykonania  zadania  i  kwalifikacje  osób  przy  udziale,

których wnioskodawca będzie realizował zadanie publiczne,
• uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w

art. 3 ust. 3 „ustawy” udział środków własnych lub środków pochodzących z innych
źródeł na realizację zadania publicznego,

• uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w
art. 3 ust. 3 „ustawy” wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i
pracę społeczną członków,

• uwzględnia  analizę  i  ocenę  realizacji  zleconych  zadań  publicznych  w  przypadku
organizacji pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 „ustawy”, które
w  latach  poprzednich  realizowały  zlecone  zadania  publiczne,  biorąc  pod  uwagę
rzetelność                                i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na
ten cel środków. 

6.  O  środki  w  ramach  współpracy  mogą  ubiegać  się  wyłącznie  organizacje  prowadzące
działalność  dla  mieszkańców  Gminy  Kowalewo  Pomorskie,  które  zaspokajają  ich  ważne
potrzeby. Jest to podstawowe kryterium decydujące o udzielaniu przez Gminę  wsparcia dla
organizacji.  Ogłoszenie  o  konkursie  zgodnie  z  ustawą  zostanie  zamieszczone  na:  tablicy
ogłoszeń, BIP, stronie internetowej Gminy Kowalewo Pomorskie.

11



ROZDZIAŁ XII
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zmiany niniejszego „Programu” wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia.
2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym „Programie” zastosowanie mają odpowiednio
przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny,
ustawy o finansach publicznych, ustawy o zamówieniach publicznych oraz ustawy Kodeks
postępowania administracyjnego.

K.Szczutowska

12


	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE
	GMINA
	KOWALEWO POMORSKIE

